
36Jornal Oficial

36

Ano XXII  •  Edição nº 1739
11 de Outubro de 2024

Rio das Ostras Previdência

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

OSTRASPREV

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 90057/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2024

Torna-se público que a FUNDAÇÃO RIO DAS OSTRAS DE CULTURA, por meio da Comissão Permanente de Licitação e Pregão, para conhecimento dos 
interessados, que a licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO nº 007/2024, com sessão realizada em 03/10/2024, objetivando a 
aquisição de forno de cerâmica para Fundação Rio das Ostras de Cultura, foi considerada FRACASSADA, face a desclassificação das propostas enviadas 
pelos participantes conforme parâmetros da Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 3.884/2024.

Cristiane Menezes Regis
Presidente da Fundação Rio das Ostras de Cultura

 

  

 
 
 
 

EXTRATO DE EMPENHO 
 
 
 
 
 
NOTA DE EMPENHO Nº: 437/2024 
EMISSÃO: 04/10/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 124/2024IS 
PARTES: OSTRASPREV – RIO DAS OSTRAS PREVIDÊNCIA E MERCADO LIBERDADE BANGU LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades do OstrasPrev. 
VALOR TOTAL: R$ 10.630,84 
DOTAÇÃO: 09.122.0125.2.151 – 33.90.30.22 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/21. 

 

 

 

 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2024 

 
 
 
 
                       OSTRASPREV – Rio das Ostras Previdência RATIFICA o ato do Agente de Contratação, que dispensou licitação com fundamento no 
art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, a favor da empresa MERCADO LIBERDADE BANGU LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.711.882/0001-39, 
para prestação de fornecimento de material de limpeza, mediante o valor total de R$ 10.630,84 (dez mil seiscentos e trinta reais e noventa e quatro 
centavos. 

 
  
 

 
 Rio das Ostras, 09 de outubro de 2024. 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SAAE

PORTARIA Nº 060/2024

CONCEDE FÉRIAS
O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais, e consoante os Processos Administrativos nº 236/2024;
R E S O L V E
Art. 1° - CONCEDER, Licença especial, para desconto em férias, ao servidor Rodrigo Jardim da Rosa, Assessor de Contratos e Licitação, matrícula n° 258-5, 
de 14/10 a 23/10/2024, referente ao período aquisitivo de 2024/2025, conforme Lei 2296/2019; 
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Rio das Ostras, 09 de outubro de 2024.

ALEXANDRE BELEZA ROMÃO
Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto.


